

単 価 合 意 書

令和8年3月31日に契約した令和7年度尾道松江線防災工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 8年 7月 22日

発注者 住所 広島県三次市十日市西6丁目2番1号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

三次河川国道事務所長 兼重 和明

受注者 住所 広島県広島市南区稲荷町2番14号

氏名 日特建設株式会社

広島支店 執行役員支店長 内山 耕介

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
4工区(松江道10k100)		式	1		17,205,438	
道路土工		式	1		643,403	
掘削工		式	1		116,900	
掘削	土砂 現場制約あり	m3	20	5,845	116,900	
法面整形工		式	1		257,890	
法面整形(切土部)	現場制約有 れ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	170	1,517	257,890	
残土処理工		式	1		268,613	
法面工		式	1		11,382,522	
法枠工		式	1		8,916,330	
吹付枠	梁断面300×300					
2号吹付枠		m2	170	52,449	8,916,330	
鉄筋挿入工		式	1		2,466,192	
鉄筋挿入	SD345 D19 L=2.0m メッキ					
1号鉄筋挿入		本	40	32,375	1,295,000	
削孔機械の上下移動		式	1		78,232	4回
足場(鉄筋挿入)		式	1		1,092,960	230空m3

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		5,179,513	
防護施設工						
		式	1		3,423,198	
交通管理工						
		式	1		1,756,315	
直接工事費						
		式	1		17,205,438	
共通仮設費						
		式	1		4,219,776	
共通仮設費						
		式	1		1,486,579	
運搬費						
		式	1		1,294,968	
仮設材運搬費						189.6t
		式	1		1,294,968	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		191,611	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		2,733,197	
純工事費						
		式	1		21,425,214	
現場管理費						
		式	1		10,924,846	
工事原価						
		式	1		110,223,629	
一般管理費等						
		式	1		18,136,371	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		128,360,000	
消費税相当額		式	1		12,836,000	
工事費計		式	1		141,196,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
1工区(三良坂IC C580)		式	1		11,905,741	
道路土工		式	1		140,500	
法面整形工		式	1		140,500	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有					
		m2	100	1,405	140,500	
排水構造物工		式	1		2,264,392	
作業土工		式	1		116,992	
側溝工		式	1		1,223,100	
プレキャストU型側溝						
PU3-B300-H300		m	100	12,231	1,223,100	
排水工		式	1		924,300	
縦排水						
TH-1-1		m	50	18,486	924,300	
道路付属施設工		式	1		173,900	
道路付属物工		式	1		173,900	
1号張コンクリート	コンクリート1号					
		m2	50	3,478	173,900	
法面工		式	1		5,480,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工						
		式	1		351,900	
植生マット	植生マット工 250m2未満					
		m2	100	3,519	351,900	
法枠工						
		式	1		5,128,800	
吹付枠	梁断面300×300					
1号吹付枠		m2	120	42,740	5,128,800	
構造物撤去工						
		式	1		6,470	
構造物取壊し工						
		式	1		3,973	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	0.5	7,947	3,973	
運搬処理工						
		式	1		2,497	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.5	1,496	748	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.5	3,499	1,749	
仮設工						
		式	1		3,839,779	
交通管理工						
		式	1		3,839,779	
直接工事費						
		式	1		11,905,741	
共通仮設費						
		式	1		2,299,339	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		143,956	
現場環境改善費（率計上）		式	1		143,956	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,155,383	
純工事費		式	1		14,205,080	
現場管理費		式	1		7,735,951	
工事原価		式	1		21,941,031	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
2工区(尾道道49k460)		式	1		3,958,196	
道路土工		式	1		933,123	
掘削工		式	1		102,480	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	40	2,562	102,480	
路体盛土工		式	1		243,420	
路体(築堤)盛土	1.0m未満	m3	20	12,171	243,420	
法面整形工		式	1		140,500	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有	m2	100	1,405	140,500	
残土処理工		式	1		446,723	
排水構造物工		式	1		34,351	
越流防止工		式	1		34,351	
1号越流防止コンクリート	コンクリート1号	箇所	1	34,351	34,351	
防護柵工		式	1		30,978	
防止柵工		式	1		30,978	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落(横断)防止柵	P種4段 土中建込					
撤去・再設置		m	9	3,442	30,978	
道路付属施設工						
		式	1		6,956	
道路付属物工						
		式	1		6,956	
1号張コンクリート	コンクリート1号					
		m2	2	3,478	6,956	
法面工						
		式	1		2,573,256	
植生工						
		式	1		74,280	
人工張芝	わら芝					
		m2	100	742.8	74,280	
かご工						
		式	1		2,498,976	
1号かご枠	高さ50cm×幅120cm					
		m	72	34,708	2,498,976	
構造物撤去工						
		式	1		23,075	
構造物取壊し工						
		式	1		19,222	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工					
		m3	0.6	32,037	19,222	
運搬処理工						
		式	1		3,853	
積込(コンクリート殻)						0.6m3
		式	1		702	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.6	1,754	1,052	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.6	3,499	2,099	
仮設工						
		式	1		356,457	
交通管理工						
		式	1		356,457	
道路修繕						
2工区(松江道0k230)		式	1		941,454	
道路土工						
		式	1		74,627	
掘削工						
		式	1		10,248	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)					
		m3	4	2,562	10,248	
路体盛土工						
		式	1		19,707	
路体(築堤)盛土	1.0m未満					
		m3	1	19,707	19,707	
残土処理工						
		式	1		44,672	
法面工						
		式	1		445,560	
かご工						
		式	1		445,560	
2号かご枠	高さ50cm×幅120cm					
		m	12	37,130	445,560	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工		式	1		421,267	
交通管理工		式	1		421,267	
直接工事費		式	1		4,899,650	
共通仮設費		式	1		937,209	
共通仮設費		式	1		69,496	
現場環境改善費（率計上）		式	1		69,496	
共通仮設費（率計上）		式	1		867,713	
純工事費		式	1		5,836,859	
現場管理費		式	1		3,051,888	
工事原価		式	1		8,888,747	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
3工区(松江道5k800)		式	1		5,706,534	
道路土工		式	1		140,500	
法面整形工		式	1		140,500	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有					
		m2	100	1,405	140,500	
排水構造物工		式	1		1,221,394	
作業土工		式	1		54,764	
側溝工		式	1		612,050	
プレキャストU型側溝						
PU3-B300-H300		m	50	12,241	612,050	
排水工		式	1		554,580	
縦排水						
TH-1-1		m	30	18,486	554,580	
道路付属施設工		式	1		347,800	
道路付属物工		式	1		347,800	
1号張コンクリート	コンクリート1号					
		m2	100	3,478	347,800	
法面工		式	1		1,920,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工						
		式	1		351,900	
植生マット	植生マット工 250m2未満					
		m2	100	3,519	351,900	
かご工						
		式	1		1,568,600	
ふとんかご	高さ50cm×幅120cm					
		m	100	15,686	1,568,600	
地下水排除工						
		式	1		448,940	
水平排水工						
		式	1		448,940	
1号排水補強パイプ						
		箇所	10	44,894	448,940	
構造物撤去工						
		式	1		7,140	
構造物取壊し工						
		式	1		3,973	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	0.5	7,947	3,973	
運搬処理工						
		式	1		3,167	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.5	2,837	1,418	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.5	3,499	1,749	
仮設工						
		式	1		1,620,260	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		1,620,260	
直接工事費		式	1		5,706,534	
共通仮設費		式	1		1,037,482	
共通仮設費		式	1		79,424	
現場環境改善費（率計上）		式	1		79,424	
共通仮設費（率計上）		式	1		958,058	
純工事費		式	1		6,744,016	
現場管理費		式	1		3,446,032	
工事原価		式	1		10,190,048	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
5工区(松江道11k400)		式	1		4,036,472	
道路土工		式	1		14,830	
残土処理工		式	1		14,830	
排水構造物工		式	1		2,264,553	
作業土工		式	1		589,319	
側溝工		式	1		1,474,868	
1号角型U字溝		m	9	14,485	130,365	
2号角型U字溝		m	16	16,629	266,064	
1号継手		m	4	43,931	175,724	
2号継手		m	12	54,088	649,056	
土のう詰め		m3	7	36,237	253,659	
集水枿・マンホール工		式	1		200,366	
現場打ち集水枿	コンクリート1号 法面作業補正無					
1号集水枿		箇所	2	66,329	132,658	
蓋	700×700×t3.2 メッキ					
1号縞鋼板蓋		枚	2	33,854	67,708	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面工						
		式	1		136,829	
法面吹付工						
		式	1		136,829	
モルタル吹付	t=10cm					
		m2	11	12,439	136,829	
仮設工						
		式	1		1,620,260	
交通管理工						
		式	1		1,620,260	
直接工事費						
		式	1		4,036,472	
共通仮設費						
		式	1		825,022	
共通仮設費						
		式	1		59,568	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		59,568	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		765,454	
純工事費						
		式	1		4,861,494	
現場管理費						
		式	1		2,618,031	
工事原価						
		式	1		7,479,525	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
6工区(松江道18k820)		式	1		15,269,960	
落石雪害防止工		式	1		12,756,174	
岩接着工		式	1		4,171,570	
1号岩盤接着		箇所	1	4,127,098	4,127,098	
作業構台	単管足場	式	1		44,472	8空m3
落石防護柵工		式	1		8,584,604	
1号高エネルギー吸収柵	柵高H=3.0m	m	26	293,374	7,627,724	
作業構台	単管足場	式	1		956,880	90空m3
仮設工		式	1		2,513,786	
交通管理工		式	1		2,513,786	
直接工事費		式	1		15,269,960	
共通仮設費		式	1		1,982,635	
共通仮設費		式	1		174,734	
現場環境改善費(率計上)		式	1		174,734	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		1,807,901	
純工事費		式	1		17,252,595	
現場管理費		式	1		7,589,015	
工事原価		式	1		24,841,610	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
7工区(松江道22k140)		式	1		2,288,866	
道路土工		式	1		235,850	
路体盛土工		式	1		179,650	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	50	3,593	179,650	
法面整形工		式	1		56,200	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有					
		m2	40	1,405	56,200	
法面工		式	1		432,756	
植生工		式	1		16,676	
種子散布	肥料無し 100m2未満					
		m2	40	416.9	16,676	
かご工		式	1		416,080	
3号かご枠	高さ50cm×幅80cm					
		m2	10	41,608	416,080	
仮設工		式	1		1,620,260	
交通管理工		式	1		1,620,260	
直接工事費		式	1		2,288,866	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		568,877	
共通仮設費		式	1		37,726	
現場環境改善費（率計上）		式	1		37,726	
共通仮設費（率計上）		式	1		531,151	
純工事費		式	1		2,857,743	
現場管理費		式	1		1,674,865	
工事原価		式	1		4,532,608	